
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 会場該当地区(城南地区)及び事務局

【開 催 日】 ２０２２年 ５月２３日(月)

【会　　場】
〒105-0023　東京都港区芝浦１－１３－１０ ７階　　

TEL 03(3440)1116　FAX 03(5421)7877

【競技内容】 予　選･･４５名にて８Ｇ投球し上位２４名を準決勝へ選出。

準決勝･･２４名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 1433 井口　遼太 60 笹塚ボウル 74 50 24 100,000

第２位 S 761 小原　照之 32 スターレーン 63 40 23 72,000

第３位 S 1233 斉藤　祐哉 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 57 35 22 48,000

第４位 1434 原口　優馬 60 (株)チョープロ 51 30 21 44,000

第５位 S 1368 志摩竜太郎 55 川口スプリングレーンズ 45 25 20 40,000

第６位 S 1085 山下　昌吾 44 タチバナボウル 42 23 19 36,000

第７位 1024 大友　　仁 42 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 38 20 18 32,000

第８位 S 1426 土方　　捷 59 川崎グランドボウル 35 18 17 28,000

☆パーフェクトゲーム達成者

☆⑦-⑩スプリットメイド達成者
JPBA公認 第170号 望月 大士 (予選１Ｇ目７フレ 32L) ※自身２回目の公認7-10スプリットメイド達成!

JPBA公認 第1568号 菊池 正義（予選５Ｇ目 11･12Ｌ） ※自身初の公認パーフェクトゲーム達成!

成績表　　

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０２２

〔入 賞 者 リ ス ト〕
ﾗｲｾﾝｽ
№

スプリングシリーズ

東京ポートボウル

東京ポートボウル（ＡＭＦ ３４Ｌ ウッドレーン）



JPBAシーズントライアル2022 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：東京ポートボウル
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ｲｸﾞﾁ  ﾘｮｳﾀ

優勝決定戦

9 ⑤ 3 9

7 ③.6⑦.9.10 7

9 ⑧ 9

7 4.10 7

169 198 218 238

8 9 10

24L 
30 60 89 109 129 149

210 239

小　原　 照　之（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

23L 
30 59 79 99 129 159 184 202

井　口　 遼　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

201

(第７位)
7位通過　(42期生) 149

大 友　　仁

(第８位)
8位通過　(59期生) 173

土 方　　捷

山 下　昌 吾 デビュー戦でシーズントライアル初優勝!

(第５位)
6位通過　(55期生) 256

志 摩　竜太郎

プロテストに合格したばかりの新人が　

(第６位)
5位通過　(44期生) 218 239

(第４位)
3位通過　(60期生) 181

原 口　優 馬

井 口　遼 太
(優　勝)

4位通過　(期生) 216
井 口　遼 太

最終順位

(第２位)
1位通過　(32期生) 238

小 原　照 之

(第３位)
2位通過　(49期生) 194

斉 藤　祐 哉



JPBAシーズントライアル2022 スプリングシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

7 ⑦ 2 8 9 9 9

3.6.9 ④.6.10 2.4 7 7 7

⑤ 3 7 9 6 2 9 6 3

3.6.10 4 ②.4.⑤.8 4 2.4.5.⑧

9 9 9 9 －

10 7 10 ⑩

⑦ 2 9 9 9 9 9 ⑦

4.⑥.7 8 10 7 7 6 4.6.10

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

8 1 9 9 ⑦ 2 ⑤ 3 ⑥ 1 8

④.7 2 10 3.6.⑦ 4.⑥.7.8.⑩ ④.⑥.7.⑩ 2.4

8 ⑧ ⑧ 1 9 7 2 9 9

3.6 3.10 4.⑨ 5 3.6.⑩ 10 3

9 9 8 9 9

6 10 6.10 3 9

9 7

8 3.5.6

④.6.⑦.9.10

236 256

10

24L-2
30 60 90 120 149 169 189 216

志　摩　 竜太郎（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

109 129 158 178 198 218

6 7 8 9 10

24L-1
20 49 69 89

125 134 154 173

山　下　 昌　吾（右投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

23L-2
18 38 57 66 86 106

129 149

土　方　 　　捷（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

23L-1
9 28 45 54 79 97 105 122

大　友　 　　仁（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

96 116 145 165 184 201

6 7 8 9 10

24L-2
9 38 58 77

168 188 207 216

志　摩　 竜太郎（左投げ）
1 2 3 4 5

8 9 10

24L-1
30 59 79 99 119 139

162 181

井　口　 遼　太（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

10

23L-2
25 43 51 70 90 116 134 142

原　口　 優　馬（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

96 115 135 155 174 194

6 7 8 9 10

23L-1
20 39 48 76

斉　藤　 祐　哉（左投げ）
1 2 3 4 5



JPBAシーズントライアル２０２２スプリングシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2022.5.23(月)会場:東京ポートボウル

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 761 小原　照之 L 32 スターレーン 1,863 232.87 2 268 238 279 258 1,043 260.75 2,906 242.16

2 S 1233 斉藤　祐哉 L 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,836 229.50 3 246 248 182 249 925 231.25 2,761 230.08

3 1434 原口　優馬 R 60 (株)チョープロ 1,825 228.12 4 214 186 236 242 878 219.50 2,703 225.25

4 1433 井口　遼太 R 60 笹塚ボウル 1,865 233.12 1 203 208 214 211 836 209.00 2,701 225.08

5 S 1085 山下　昌吾 R 44 タチバナボウル 1,748 218.50 12 200 278 205 245 928 232.00 2,676 223.00

6 S 1368 志摩竜太郎 L 55 川口スプリングレーンズ 1,753 219.12 11 214 266 231 203 914 228.50 2,667 222.25

7 1024 大友　　仁 L 42 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 1,757 219.62 10 192 202 256 249 899 224.75 2,656 221.33

8 S 1426 土方　　捷 R 59 川崎グランドボウル 1,805 225.62 6 204 237 176 213 830 207.50 2,635 219.58

9 16P S 1424 坂本　就馬 R 59 フリー 1,766 220.75 8 257 223 164 221 865 216.25 2,631 219.25

10 15P 544 水野　成祐 R 24 ニューパールレーン武里 1,813 226.62 5 178 192 205 222 797 199.25 2,610 217.50

11 14P S 1180 斉藤　征哉 L 47 江の島ボウル 1,759 219.87 9 226 208 218 197 849 212.25 2,608 217.33

12 13P 1390 吉野　浩章 R 56 アミューズメントシティラクゾー 1,670 208.75 20 255 217 226 236 934 233.50 2,604 217.00

13 12P S 1193 斉藤　琢哉 L 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,766 220.75 7 227 203 210 192 832 208.00 2,598 216.50

14 11P 698 清水　昭雄 R 30 SAP日野ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,727 215.87 15 246 207 189 222 864 216.00 2,591 215.91

15 10P 1121 鈴木　勇太 R 46 荻窪ボウル 1,720 215.00 16 207 254 227 171 859 214.75 2,579 214.91

16 9P 1137 佐藤　秀樹 R 46 プロショップＶＥＧＡ 1,679 209.87 18 236 211 225 212 884 221.00 2,563 213.58

17 8P 741 江頭　善文 R 31 相模原パークレーンズ 1,675 209.37 19 219 204 232 226 881 220.25 2,556 213.00

18 7P 1442 河内　唯斗 R 60 金沢龍谷高校 1,733 216.62 14 209 161 219 234 823 205.75 2,556 213.00

19 6P 1133 菊池　正義 R 46 山形ファミリーボウル 1,661 207.62 21 209 279 206 193 887 221.75 2,548 212.33

20 5P 1353 望月　大士 R 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 1,641 205.12 23 225 228 225 185 863 215.75 2,504 208.66

21 4P 1431 木村　　晃 R 60 (株)ボウルスター 1,712 214.00 17 183 197 184 211 775 193.75 2,487 207.25

22 3P 1314 児玉　侑樹 R 52 浜松グランドボウル 1,640 205.00 24 160 246 158 245 809 202.25 2,449 204.08

23 2P 1275 稲葉　竜太 R 51 アイビーボウル越谷 1,747 218.37 13 196 190 147 158 691 172.75 2,438 203.16

24 1P 1372 戸辺　　誠 R 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 1,641 205.12 22 190 184 205 171 750 187.50 2,391 199.25

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

投



JPBAシーズントライアル２０２２スプリングシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２４名準決勝進出）

2022.5.23(月)会場:東京ポートボウル

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 投 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1433 井口　遼太 R 60 笹塚ボウル 258 267 179 257 961 3 190 238 250 226 904 1,865 233.12

2 S 761 小原　照之 L 32 スターレーン 247 218 257 257 979 1 237 217 211 219 884 1,863 232.87

3 S 1233 斉藤　祐哉 L 49 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 277 224 202 268 971 2 193 245 214 213 865 1,836 229.50

4 1434 原口　優馬 R 60 (株)チョープロ 233 206 232 233 904 6 179 289 226 227 921 1,825 228.12

5 544 水野　成祐 R 24 ニューパールレーン武里 245 203 214 226 888 8 236 237 204 248 925 1,813 226.62

6 S 1426 土方　　捷 R 59 川崎グランドボウル 208 199 254 233 894 7 269 195 203 244 911 1,805 225.62

7 S 1193 斉藤　琢哉 L 48 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 245 189 214 235 883 10 247 238 228 170 883 1,766 220.75

8 S 1424 坂本　就馬 R 59 フリー 225 194 250 189 858 16 228 216 230 234 908 1,766 220.75

9 S 1180 斉藤　征哉 L 47 江の島ボウル 193 212 184 254 843 19 242 217 222 235 916 1,759 219.87

10 1024 大友　　仁 L 42 Ｂｏｌｏ･ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟＪｉｎ 182 209 212 237 840 20 181 233 248 255 917 1,757 219.62

11 S 1368 志摩竜太郎 L 55 川口スプリングレーンズ 237 195 183 246 861 15 205 214 257 216 892 1,753 219.12

12 S 1085 山下　昌吾 R 44 タチバナボウル 169 267 246 176 858 17 179 254 244 213 890 1,748 218.50

13 1275 稲葉　竜太 R 51 アイビーボウル越谷 253 218 258 214 943 4 216 224 166 198 804 1,747 218.37

14 1442 河内　唯斗 R 60 金沢龍谷高校 210 224 224 209 867 14 222 245 186 213 866 1,733 216.62

15 698 清水　昭雄 R 30 SAP日野ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 240 228 191 226 885 9 190 215 192 245 842 1,727 215.87

16 1121 鈴木　勇太 R 46 荻窪ボウル 246 201 205 197 849 18 236 229 191 215 871 1,720 215.00

17 1431 木村　　晃 R 60 (株)ボウルスター 188 244 243 258 933 5 173 221 171 214 779 1,712 214.00

18 1137 佐藤　秀樹 R 46 プロショップＶＥＧＡ 186 216 227 249 878 12 192 182 209 218 801 1,679 209.87

19 741 江頭　善文 R 31 相模原パークレーンズ 224 211 225 168 828 21 167 231 258 191 847 1,675 209.37

20 1390 吉野　浩章 R 56 アミューズメントシティラクゾー 247 166 215 171 799 28 269 195 218 189 871 1,670 208.75

21 1133 菊池　正義 R 46 山形ファミリーボウル 215 245 182 152 794 29 300 198 175 194 867 1,661 207.62

22 1372 戸辺　　誠 R 55 ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄｼﾃｨﾗｸｿﾞｰ 152 182 252 218 804 24 224 163 194 256 837 1,641 205.12

23 1353 望月　大士 R 54 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ 182 159 168 257 766 34 235 213 205 222 875 1,641 205.12

24 1314 児玉　侑樹 R 52 浜松グランドボウル 245 193 259 180 877 13 205 161 163 234 763 1,640 205.00

25 1435 德久　恵大 R 60 長崎国際大学 188 160 231 224 803 25 162 172 238 238 810 1,613 201.62

26 1153 江村　　学 R 46 池袋ロサボウル 183 276 226 197 882 11 181 205 179 162 727 1,609 201.12

27 793 岩楯　泰彦 R 33 VEGAユーカリ･ボウル 234 194 180 192 800 27 203 207 208 184 802 1,602 200.25

28 1337 今瀧　　賢 R 53 ムサシボウル 168 226 171 208 773 32 212 197 208 207 824 1,597 199.62

29 644 玉置幸一郎 R 27 フリー 170 230 225 186 811 23 194 165 221 205 785 1,596 199.50

30 1377 羽賀　秀和 R 56 平和島スターボウル 193 160 217 209 779 31 196 181 217 216 810 1,589 198.62

31 1092 正田　晃也 R 44 近亀時計店/さくら 159 166 257 201 783 30 188 210 194 203 795 1,578 197.25

32 850 高橋　桃也 R 35 藤岡ボウル 210 181 196 161 748 35 184 203 213 227 827 1,575 196.87

33 548 工藤　博充 R 24 アイキョーボウル 225 157 222 214 818 22 157 230 170 193 750 1,568 196.00

34 1369 木田　大輔 R 55 東京ポートボウル 190 184 189 179 742 37 218 194 212 196 820 1,562 195.25

35 1410 佐藤　　貢 R 57 アオモリボウル 170 185 202 244 801 26 177 200 166 184 727 1,528 191.00

36 1301 加藤　隆広 R 52 芝グランドボール 168 187 198 164 717 41 173 190 200 244 807 1,524 190.50

37 779 小山　泰正 L 33 小山設備工業 153 154 199 213 719 40 241 175 169 206 791 1,510 188.75

38 1440 鈴木　健也 R 60 ムサシボウル 144 204 202 218 768 33 178 182 153 204 717 1,485 185.62

39 1367 笠原　康正 R 55 ココレーン 174 183 192 194 743 36 169 192 193 167 721 1,464 183.00

40 1145 棚橋　孝太 R 46 株式会社アクシス 154 211 182 176 723 39 171 219 134 202 726 1,449 181.12

41 843 辻　　賢司 R 35 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟM/ABS 215 182 193 152 742 38 213 150 175 159 697 1,439 179.87

42 1351 井上　信吾 R 54 フリー 192 180 166 148 686 45 149 160 177 229 715 1,401 175.12

43 1170 伏木　克聡 R 47 フリー 182 180 171 169 702 43 136 213 151 198 698 1,400 175.00

44 1161 川浪　隆弘 R 47 ラウンドワン 182 151 198 158 689 44 223 180 153 137 693 1,382 172.75

45 567 早川　源司 R 24 フリー 176 167 201 160 704 42 184 163 193 131 671 1,375 171.87


